
UCHWAŁA NR 471/XLI/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę Nr 380/XXXIV/2021 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 17 marca 2021 r. 
w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Serock w 2021 r. zmienioną uchwałą Nr 411/XXXVI/2021 Rady 

Miejskiej w Serocku z dnia 31 maja 2021r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 t.j.) oraz art. 11 ust. 3 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 638 z późn.zm.), Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr 380/XXXIV/2021 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 17 marca 2021 r. 
w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Serock w 2021 r. rozdział 6 § 13 programu otrzymuje brzmienie: 

„1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w uchwale 
budżetowej na 2021 r. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań ujętych w programie wynosi 
192 560,00 zł, w tym: 

1) wysokość środków przeznaczonych na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 
zwierząt, obligatoryjną sterylizację oraz kastrację zwierząt w schronisku – 25 000,00 zł, 

2) wysokość środków przeznaczonych na opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz 
na karmę dla psów pozostających pod czasową opieką gminy, kierowanych do adopcji – 10 000,00 zł, 

3) wysokość środków przeznaczonych na zabiegi lekarsko – weterynaryjne: m.in. sterylizacje i kastracje 
zwierząt domowych i kotów wolno żyjących, znakowanie zwierząt za pomocą mikroprocesorów, 
przeprowadzenie eutanazji z konieczności, w tym usypianie ślepych miotów, a także udzielanie 
w uzasadnionych sytuacjach pomocy lekarsko – weterynaryjnej – 112 000,00 zł, 

4) wysokość środków finansowych przeznaczonych za sprawowanie bieżącego dozoru nad zwierzętami 
bezdomnymi (w tym ich karmienie i sprzątnięcie miejsca przetrzymywania zwierząt) oraz wspieranie 
działań gminy w zakresie sprawowania opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Miasta i Gminy 
Serock (w tym m.in. poszukiwanie osób chętnych do adopcji zwierząt bezdomnych) czasowo 
przetrzymywanymi przed ich transportem do schroniska lub przed oddaniem do adopcji - 36 000,00 zł 

5) wysokość środków przeznaczonych na całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt – 7 560,00 zł, 

6) wysokość środków przeznaczonych na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym 
gospodarstwie rolnym – 2 000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock. 

Id: A85B6347-2ACB-48A7-8583-962532832455. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Serocku 

 
 

Mariusz Rosiński 

Id: A85B6347-2ACB-48A7-8583-962532832455. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały zmieniającej uchwałę Nr 380/XXXIV/2021 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 17 marca
2021 r. w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Serock w 2021 r.

W związku z  realizacją Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Serock w 2021 r., wydatkowaniem środków zgodnie z § 13 Programu oraz
koniecznością dostosowania wysokości wydatkowanych środków do rzeczywistych potrzeb w obszarze
sprawowania opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta
i Gminy Serock, gmina dokonuje zmiany wysokości kwoty przeznaczonej na realizację jednego z zadań ujętych
w ww. programie.

Tym samym środki finansowe przeznaczone na realizację zabiegów lekarsko – weterynaryjnych: m.in.
sterylizacje
i kastracje zwierząt domowych i kotów wolno żyjących, znakowanie zwierząt za pomocą mikroprocesorów,
przeprowadzenie eutanazji z konieczności, w tym usypianie ślepych miotów, a także udzielanie
w uzasadnionych sytuacjach pomocy lekarsko – weterynaryjnej zwiększa się o 10 800,00 zł tj. do kwoty
112 000,00 zł.

Sumaryczna kwota środków przeznaczonych na realizację Programu wynosić zatem będzie 192 560,00 zł.

Id: A85B6347-2ACB-48A7-8583-962532832455. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

